
Nomdnl knlminm

cmeempumiiq.
Nam-mul uni-nm

uHhcO/Nhnnwbha c spisu NK inu/ig

ev c vz Nnoa/As/vouuo-uos

ex c smlouvy 5x7 w

Smlouva o pravidelném odvozu a zneškodňování odpadů

Smluvní strany:

Národní knihovna České republiky

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR

se sídlem: Klementinum 190, 110 00 Praha 1

IČO: 00023221

DIČ: CZ00023221

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupená:

dále jako „objednatel" nebo „NK ČR" na stranějedné,

a

Obchodní název: Purum s.r.o.

se sídlem: Národní 961/25,110 00 Praha 1

zapsaná v obchodním rejstříku: u Městskéhosoudu v Praze spisová zn. C 31916

IČO: 624 14 402

DIČ: CZ62414402

bankovní spojeni:

číslo účtu:
\

jednající:

dále jako „dodavatel" na stranědruhé,

(objednatel a dodavatel dále společnětaké jako „smluvní strany")

Smluvní strany uzavírají v souladu s ustanovením š 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, v aktuálním znění (dále jen „občanský zákoník") tuto smlouvu (dále jen „smlouva") na

pravidelný odvoz a zneškodňování odpadů.

Článek l

Úvodní ustanovení

1 Podkladem kuzavření této smlouvy je nabídka dodavatele ze dne 26. 2. 2019, která byla

objednatelem vybrána jako nejvýhodnější ve výběrovém řízení č. N0O6/19/VO00O4106 na



Nfuodnl unit-mnm

Fuk! Ivpuhllhu

Nndnnnl klimatu
ofiJir me; nen-mii.

veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Pravidelný odvoz a zneškodňování

odpadů v Klementinu a CDH (popelnice)".

Článek ll

Účel a předmět smlouvy

2.1 Dodavatel se touto smlouvou zavazuje řádně poskytovat služby spočívající vpravidelném

odvozu a zneškodňování odpadu prováděném pro objednatele od objektu nebo prostor, které

objednatel vlastní nebo spravuje nebo má vnájmu (srov. čl. lll smlouvy), a to speciálním

zařízením dodavatele (dále také „služba", „služby" nebo „dílo"). Odvoz odpadu a jeho

zneškodňování bude prováděnoza podmínek stanovených touto smlouvou, a v množství, které

určí objednatel, a vsouladu s právními předpisy, které se odvozu a zneškodňování odpadu

týkají.

2.2 Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli za služby sjednanou cenu podle této smlouvy

vsouladu sjednotkovým ceníkem, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, ase skutečně

poskytnutými službami.

2.3 Dodavatel se zavazuje vsouladu stouto smlouvou kposkytnutí následujícího počtu a typu

sběrných nádob a zajištění následující frekvence odvozu odpadu:

Konkrétní dny a přibližnou dobu odvozu odpadu si smluvní strany v případě potřeby upřesní

písemně.

2.4 Sběrné nádoby, do kterých je odpad objednatelem ukládán, jsou a zůstávají majetkem

dodavatele a po dobu účinností smlouvy jsou objednateli dodavatelem bezplatně pů 'eny. Na

půjčení sběrných nádob se použijí ustanovení š 2193 an. občanského zákoníku, není-li vtéto

smlouvědohodnuto v konkrétní věci jinak.

Strana 2 z 9



2.5

2.6

2.7

2.8

Mimi-ii imiriwiia

tma republiku
mumie.: unum
hhh: c-icii lcpuhlil

Dodavatel se zavazuje na vlastní náklady a nebezpečí dopravit dohodnutý počet sběrných nádob

na jednotlivá místa plněnív den účinnosti této smlouvy.

Počet vypůjčených sběrných nádob i četnost odvozu odpadu se může po dobu trvání této

smlouvy a vsouladu stouto smlouvou měnit. Vzhledem kcharakteru poskytovaných služeb

a potřebám objednatele, které se mohou v průběhu trvání této smlouvy měnit, se objednatel

a dodavatel dohodli, že počet sběrných nádob vjednotlivých místech plnění i celkově, jakož

i frekvenci odvozu odpadu lze měnit písemněve formědopisu, podepsaného ředitelem Odboru

správy a provozu objednatele. Celkový počet nádob poskytnutých dodavatelem na základě

tohoto ustanovení smlouvy nesmí překročit:

obsah sběrné Mížlqežlní
nmzllíbšv

typ odpadu kod odpadu
sběrných

nádob

V případě, že by výše uvedene limity měly být překročeny, je třeba upravit počet nádob ve

formě dodatku ktéto smlouvě. Úpravu vrámci výše uvedených limitů či úpravu frekvence

vyvážení sběrnýchnádob se zavazuje dodavatel potvrdit písemně do 3 pracovních dní a provést

do 10 kalendářních dnů od doručení dopisu, nebude-li v dopise uvedeno jinak.

Služby je dodavatel povinen poskytovat v souladu splatnými, standardními aobvyklými

postupy této profese, zejména nikoliv však výlučně vsouladu se zákonem č. 185/2001 Sb.,

oodpadech a o změněněkterých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel

prohlašuje, že je schopen a oprávněn poskytovat služby dle této smlouvy odpovídajícím

způsobem sodbornou péčí a vsouladu správními předpisy České republiky a zavazuje se je

sodbornou péčí poskytovat. Objednatel se při plnění služeb plně spoléhá na dodavatelovu

odbornost a znalosti.

zneškodňování odpadu bude probíhatjmenem, na účet a na vlastnízodpovědnostdodavatele,

dodavatel se zavazuje dodržovat při zneškodňování odpadu veškeré právní předpisy a normy

vztahující se k nakládání s odpady a k jejich likvidaci.

Strana 3 z 9



minim mimi...

Cube Rpllhllku
National umim
nfiht(ůkth Rznuhlií

Článek lll

Místo

3.1 Místem plnění jsou:

3.2 Sídlo objednatele, Klementinum 190, 11000 Praha 1, je národní kulturnípamátka; dodavatel se

v této souvislosti zavazuje provádět dílo s ohledem na tento charakter daného místa plnění.

3.3 Dodavatel bere na vědomí, že v místech plnění probíhají nebo vdobě účinnosti této smlouvy

mohou probíhat stavební práce a zavazuje se tedy dbát pokynů objednatele ohledněaktuálního

umístěnísběrných nádob a bezpečného přístupu k nim.

3.4 Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že za trvánítěto smlouvy může dojít k rozšíření míst

plněnío další místa v regionu NUTS 2 CZ 01 Praha nebo k jejich zúžení či změněpodle aktuálních

potřeb objednatele. O změněmíst plnění dle této smlouvy bude uzavřen samostatný dodatek,

objednatel může dodavatele kjeho uzavření vyzvat kdykoliv vdobě účinnosti této smlouvy.

Dodavatel se zavazuje uzavřít dodatek týkající se změnymíst plněníuvedených v čl. lll odst. 3.1

nejpozději do 5 pracovních dní po doručení výzvy objednatele kuzavření dodatku. Pokud

dodavatel odmítne dodatek uzavřít, má objednatel právo tuto smlouvu vypovědětv souladu

s níže stanovenými podmínkami.

Článek IV

Smluvní podmínky plnění

4.1 Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli součinnost při plnění této smlouvy a předat

dodavateli informace potřebné k poskytování služby. Objednatel zejména zajistí dodavateli

přístup do míst plněníza účelem poskytování služby.

4.2 Dodavatel se zavazuje poskytovat službu samostatně, avšak je při poskytování služby vázán

požadavky objednatele, příkazy a pokyny objednatele ve smyslu š 2592 občanského zákoníku

a zavazuje se poskytovat službu podle platných předpisů stanovených příslušnými normami.

Dodavatel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynu. Dodavatel bere na

vědomí, že některá pracoviště objednatele, na kterých bude službu vykonávat, podléhají

zvláštnímu provoznímu režimu. S ohledem na to se dodavatel zavazuje dbát při poskytování

služby a pohybu na pracovištích Národní knihovny ČR pokynů objednatele a jeho

zaměstnanců.

Strana 4 1 9



Nannini iaiiiiaiiiio

Cců! Ivpuhliku
Nndnnnl Llhmru
DIY-ht aaa. Hzpnbbf

4.3 Zjistí-li dodavatel při poskytování služby skryté překážky, které znemožňují vykonávat službu

dohodnutým způsobem, je povinen bez zbytečného odkladu, avšak nejpozději následující

pracovní den po zjištění překážky, oznámit překážku objednateli a navrhnout odpovídající

řešení vzniklé situace, tak aby mohlo být poskytování služby v požadované kvalitě a s výsledky

co nejdříve obnoveno.

4.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh poskytování služby pověřeným zaměstnancem.

Služba se považuje za řádně poskytnutou, je-li na konkrétním místě plnění správný počet

sběrných nádob vsouladu stouto smlouvou a dochází-li kvývozu odpadu ve stanovené

frekvenci. Základní časovou jednotkou pro kontrolu plnění smlouvy ze strany dodavatele je

jeden kalendářnítýden.

4.5 Dodavatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištěníodpovědnostiza škodu

vůči třetí osobě s výší pojistného plněnímin. s tím, že tato pojistná smlouva bude

platná a účinná i po celou dobu trvání této smlouvy, a že se tato pojistná smlouva vztahuje
mimo jiné i na případy způsobení škody třetím osobám odlišným od objednatele.

Článek V

ceny za prováděnéčinnosti dodavatelem

5.1 Smluvní strany si výslovně sjednaly nepřekročitelný celkový limit nároku dodavatele na

zaplacení ceny objednatelem za poskytnuté služby dle článku ll smlouvy ve výši 1000000,-

Kč bez DPH za celou dobu účinnosti této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel

nebude provádětčinnosti nad uvedený limit a současně, že objednatel není povinen zaplatit
dodavateli cenu za činnosti nad tento limit. Bude-li proto bezprostředně hrozit riziko

překročení tohoto limitu dodavatelem, zavazuje se dodavatel na tuto skutečnost před

poskytnutím služeb písemně upozornit objednatele. Vtakovém upozornění se dodavatel

zavazuje upřesnit rozsah dosud provedených služeb (činností) a předpokládaného nároku na

zaplacení ceny za další dosud neprovedené služby (činnosti). Dodavatel se dále zavazuje

v dalším poskytování služeb nepokračovat do doručení písemné reakce objednatele na toto

upozorněnídodavatele, přičemž reakce objednatele bude obsahovat jasný pokyn k dalšímu

postupu. Objednatel se oproti tomu zavazuje dodavateli neudělovat takové další pokyny
k provádění činností, které by zjevně způsobovaly nebo mohly způsobit překročení tohoto

nepřekročitelného celkového limitu nároku dodavatele na zaplacení ceny za poskytnuté

služby. Učiní-li tak přesto objednatel, není dodavatel takovým pokynem vázán.

5.2 Dodavatel má za řádné a včasné poskytování služeb dle této smlouvy nárok vůči objednateli
na zaplacenitzv. jednotkové ceny, která je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, za jeden odvoz

Strana 5 Z 9



Mim-ii iaiimiiiiii

cgi-ie iwiiiiini..
niiiiaimi nimi..

„ruinami Rapnhlín

a likvidaci odpadu z jedné sběrné nádoby, a to podle skutečně poskytnuté služby v souladu

s čl. ll smlouvy. Tyto jednotkové ceny si smluvní strany sjednávají jako ceny pevné, konečné a

nepřekročitelné zahrnující veškeré související náklady,
vč. veškeré dopravy do místa plnění a

zpět, režijních nákladů, pojištění, daní, cel, nákladů na certifikaci, je-li jítřeba, všech poplatků,

správních poplatků, nákladů na zneškodňování odpadu, na údržbu a opravu sběrných nádob

a dalších plateb spojených s poskytováním služeb, jakož i veškerých výloh a nákladů

dodavatele, které mu vzniknou v souvislosti s plněním této smlouvy.

Článek Vl

Platební podmínky

6.1 Každá faktura musí obsahovat číslo smlouvy dle číslování objednatele, systémové číslo NEN ve

formátu N006/19/V00004106. V každé faktuře (daňovém dokladu) vystavené objednateli

dodavatel uvede celkovou fakturovanou cenu za odvoz a zneškodnění odpadů bez DPH a DPH

stanovenou ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o DPH"), a cenu včetněDPH. Každá faktura musí obsahovat náležitosti

daňového dokladu stanovené zákonem o DPH a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů, a náležitosti obchodní listiny dle š 435 občanského zákoníku.

6.2 Cena za poskytování služeb bude vyúčtována daňovým dokladem vystaveným dodavatelem

v souladu s čl. V smlouvy, s objemem skutečně poskytnutých služeb a s cenou dle přílohy č. 1

této smlouvy do 15 dní po ukončení každého čtvrtletí.

6.3 Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur bude 30 kalendářních dnů od doručení faktury

objednateli.

6.4 Daňové doklady (faktury) bude dodavatel zasílat vždy v listinné podobě na adresu objednatele

uvedenou v záhlaví této smlouvy Daňové doklady budou dodavatelem vystavovány v souladu

se zákonem o DPH. V případě, že daňový doklad bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude

obsahovat všechny náležitosti v souladu stouto smlouvou nebo bude obsahovat jinou chybu,

vrátí objednatel dodavateli daňový doklad do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez

jeho proplacení. Objednatel a dodavatel se dohodli, že vtakovém případě se bez dalšího

považuje výzva dodavatele objednateli kplnění na základě vrácené faktury za nicotnou a

nedoručenou. Splatnost opraveného daňového dokladu je 30 kalendářních dní ode dne jeho

prokazatelného doručení objednateli na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.

6.5 Dodavatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 1765 odst. 2

občanského zákoníku, š 1765 odst. 1 a š 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu

k dodavateli nepoužije.

Strana 6 z 9



Nůmdlll iuiiiiaiiiiii

CAIHÉ monhliku
Nůllnmll umim.
nm.: (buh Republic

Článek vii

Práva a povinnosti smluvních stran

7.1 Dodavatel je povinen informovat a poučit objednatele bezprostředně po nabytí účinnosti této

smlouvy, nejpozdějivšak v den předání sběrných nádob, písemněo způsobu používání sběrných

nádob. Objednatel se zavazuje, že o ně bude řádně pečovat. vpřípadě jejich ztráty nebo

poškození nad míru běžného opotřebení (např. propálení, násilné poškození apod.) uhradí

objednatel dodavateli vzniklou škodu, pokud prokazatelně vznikla jeho zaviněním. Smluvní

strany se zavazují poskytnout si veškerou nutnou součinnost pro ochranu jejich práv v případě

poškození sběrných nádob třetí osobou.

7.2 Objednatel se zavazuje poskytnout zaměstnancům dodavatele součinnost tím, že jim umožní

bezpečný přístup ke sběrným nádobám při odvozu odpadu. V případě porušenítéto povinnosti

ze strany objednatele je dodavatel povinen informovat o vzniklé situaci ihned telefonicky

kontaktní osoby objednatele a požádatje o okamžité zjednání nápravy, tak aby služba mohla být

poskytnuta.

7.3 Dodavatel se zavazuje provádětvýměnupoškozených sběrnýchnádob, popř. dodat další sběrné

nádoby v souladu s touto smlouvou, bez zbytečného odkladu na základě písemného požadavku

objednatele, nejpozdějivšak do 2 pracovních dní od doručení požadavku objednatele na výměnu

poškozené sběrné nádoby nebo požadavku objednatele vsouladu sčl. ll odst. 2.6 smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že dodavatel není oprávněn účtovat si za výměnu sběrných nádob

jakékoliv náklady či požadovat jiná plněnívč. finančního.

7.4 Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědětbez udání důvodu písemnou výpovědí

doručenou druhé smluvní straně. Výpovědnídoba činí 3 kalendářní měsíce a začne plynout od

prvního dne měsíce, který následuje po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

7.5 Objednatel je dále oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědětz důvodu neuzavření dodatku

ozměněmíst plnění vsouladu sčl. lll odst. 3.4 smlouvy vuvedené lhůtě nebo zdůvodu

písemného nepotvrzení úpravy vsouladu s čl. || odst. 2.6 smlouvy v uvedené lhůtě, a to s 15

denní výpovědní dobou, která začne běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi

vypovídané smluvní straně.

Strana 1 z 9



union-ii iuiiiiaiiiiii

Cent! i-piiiiiiq
wii-zimni unum,
Dflh! mai Republic

Článek VIII

Závěrečná ustanovení

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních

stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Tato

smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dva roky ode dne její účinnosti nebo do vyčerpání

celkového limitu této veřejné zakázky, tj. částky ve výší 1.000.000,- Kč bez DPH

8.2 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to v rozsahu neupraveném touto

smlouvou příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku a předpisy souvisejícími.

8.3 Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou vzestupně číslovaných písemných

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

8.4 Dodavatel bere na vědomí a souhlasí stím, že prostory Národní knihovny jsou monitorovány

kamerovým systémem se záznamem.

8.5 Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek ztéto smlouvy (š1881

občanského zákoníku) na třetí osoby a dále zákaz postupování práv a povinností ze smlouvy

nebo její části (©1895 občanského zákoníku) na třetí osoby.

8.6 Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv takového

ustanovení smlouvy obdobně podle š 576 občanského zákoníku,

8,7 Smluvní strany určují pro vzájemný styk a zabezpečování povinností z této smlouvy vyplývajících

následující pověřené zaměstnance:

Za objednatele:
-

-

Za dodavatele:

—

8.8 Za adresy pro doručování projevů vůle mezi smluvními stranami se považují adresy uvedené

v záhlaví této smlouvy, Za řádné a účinné doručení písemných projevů vůle týkajících se vztahů

a nároků vzniklých z této smlouvy se považuje i případ, kdy dojde k tzv. závadám při doručování

dodavateli vykazovaným orgánem pověřeným poštovní přepravou (zejm. nevyzvednutí si

zásilky adresátem, neznámost nebo nekontaktnost adresáta na uvedené adrese apod.).

Vtakových případech se za okamžik řádného doručení projevu vůle pro účely této smlouvy

Strana B z 9



( Namdnl knihovna

c... republiku
National llhmm
„mi.mesi Rrpuhlit

považuje 10. den následující po prvním pokusu orgánu pověřeného poštovní přepravou

o doručení projevu vůle adresátovi.

8.9 Dodavatel a objednatel se zavazují řešit veškeré své případné spory vzešlé nebo související

stouto smlouvou přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují

poskytnout si navzájem potřebnou součinnost.

8.10 Dodavatel výslovně souhlasí stím, že tato smlouva včetně případných dodatků bude

objednatelem vsouladu sustanovením ZZVZ a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

zveřejněna.

8.11 Dodavatel bere na vědomí,že je podle € 2 písm. e) zákona č, 320/2001 Sb., o finanční kontrole

ve veřejné správě a o změněněkterých zákonů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu

finanční kontroly, přičemž se zavazuje poskytnout při výkonu finanční kontroly vsouvislosti

s touto smlouvou veškerou součinnost.

8.12 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy

a dodavatel jeden stejnopis.

8.13 Následující příloha tvoří nedílnou součást této smlouvy:

Příloha č, —

Jednotkový ceník včetněspecifikace

Příloha č. 2: Plná moc

8.14 Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tato smlouva byla uzavřena na základě

jejich pravé, svobodné vůle, prosté omylu, že ji neuzavřely v tísni ani za jiných nápadně

nevýhodných podmínek, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho

připojujísvé podpisy.

V Praze dne ..l.3...'ll3' Žlllg V Mníšku pod Brdy dne \��q���q.���

Za dodavatele:

Strana 9 z 9



Šoš
„.

»

m=._o:<<
i

„mnzoaxoi
nm:?

„„maca

uumnšxanm
mmn=o$
oaĚĚ

wwmuínr

„c=m
<

xm

„Ě

%$:
„veze

anal!
<
_

šzommní

Saša..
nuda:

„ages

:=..

onoma.:

Š.

onoma:

ov:

ov:
<

xm

nmzm
<

xm

.a.

aa:

šzommž..
u

mmšomnxna
Emmíp



náuuuwmum saunu-duu:-
íúlíílli

Innu.-

uuu-tmm
mangu-unu. hanna

huma-masnou — unu-n

Munn:

uuuunyumgunmmauuaunoizaambuwnšnn

znmI-Lqnhunnhnnumnuh-hm nmmuumrsčutnmtaznmum-nun

vuuuuhnunhua-u-nnnn-uun-guuqvwhatnq-

l-ůllljl

\��

kmnqnbyn-ouiůjdinljůhhp-uulůuibq-hnvhůubůd-Hilihmů

IUIVHEHIMÚIÁÉlQiÉÁIpQQhNII-mwnlůvůiihlhmnůíl

lnhuw,kh'íhnwlulťobůnhůllbťů—xldnhhilwbdvdvihllhqllhwlvhkí,

quupfuhnIlnlbynnlpbI—I.pdIuIltvglyuI6uI,—vhl-hy|unvnujm
nhuunrdmvamuunnpinlwnmr-Wlmunwuumwmnutmnm
vy-ihIdnlmpIůIllnHFW-lllldhipúiýwwnl

Tlnpiimuýhplninuhuod l:. lljolhmhnjdhodvulhhnnmiuhubovfpvwmmmcůun.

vmnupoamngnuzýltaulv

45


